



**PROTOKÓŁ Nr 0002.17.2015**  
**z sesji**  
**Rady Miejskiej w Sulechowie**  
**z dnia 9 listopada 2015 r.**

**Pkt. 1**  
**otwarcie sesji**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady XVII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.14.00 do godz.14.50.

**Przewodniczący Stanisław Kaczmar**, informuję, że dzisiejsza sesja została zwołana na podstawie art.20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późniejszymi zmianami, oraz na podstawie § 25 pkt.1 podpunkt 2 Statutu Gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Kaczmar, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz:

1. Burmistrza Sulechowa Pana Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa Panią Danutę Jurzak
3. Skarbnika Gminy Panią Magdalenę Klucznik
4. Radnego Sejmiku pana Edwarda Fedko
5. Radnego rady Powiatu Zielonogórskiego pana Romana Rakowskiego
6. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
7. Mieszkańców Sulechowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 20 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał Pana Mariana Janusza.

**Pkt.2**  
**przedstawienie porządku obrad.**

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami uchwał. Stanowi on załącznik do protokołu z sesji. Zmiana porządku obrad sesji może nastąpić jedynie na wniosek wnioskodawców.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono.

**Pkt. 3**  
**rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwał w sprawie:**

- 1) zmiany uchwały Nr 0007.15.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2015 (druk nr 146).

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, przed głosowaniem odczytam stanowisko obu stron. Strona, która zgłosiła uchwałę, jest to 6 radnych, a dominuje Klub Forum. Uzasadnienie: „ MLKS Roltex Zawisza Sulechów jest klubem sportowym, który w sezonie 2014/2015 zajął I miejsce w rozgrywkach I ligi piłki siatkowej kobiet w Polsce. W obecnej chwili bardzo trudna sytuacja finansowania klubu, spowodowana wycofaniem się kilku sponsorów, ze względu na nie przyjęcie zespołu do rozgrywek w Orlen Lidze może doprowadzić do tego, że klub przestanie istnieć i w ten sposób zaprzepaszczona zostanie szansa na podtrzymanie tradycji a co ważne również do kształtowania wizerunku Gminy Sulechów, jako, ośrodka, w którym sport reprezentowany jest na najwyższym krajowym poziomie. Wsparcie gminy we wnioskowanej wysokości pozwoli na przetrwanie klubu do końca br. i kontynuację działalności w roku 2016. Przyznana kwota w żaden sposób nie zahamuje zapisanych planach gminy inwestycji i działań finansowanych w budżecie na rok 2015”. Takie uzasadnienie wnieśli przedstawiciele klubów. Czy do danego uzasadnienia państwo mają jeszcze jakieś uwagi. Proszę państwa, po wpłynięciu wniosku i uchwały, wystąpiłem z pismem do pana burmistrza o zajęcie stanowiska. Odczytuję stanowisko pana burmistrza: „ odpowiadając na pana pismo nr BR.0002.17.2015 z dnia 4 listopada 2015 r. informuje, że załączony projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.15.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r., w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2015 ( dostarczony do Biura Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 3 listopada 2015 r.), spełnia, co do zasady wymogi formalno-prawne z tym, że w ramach opiniowania naniesiono uzupełnienia w tytule uchwały, w podstawie prawnej dodano właściwe przepisy ustawy o finansach publicznych. Przedłożony projekt uchwały nie jest natomiast prawidłowy pod względem merytorycznym, bowiem, brak jest możliwości proponowanego zmniejszenia planu wydatków w dziale 926, rozdział 92695, § 2360 o kwotę 100.000 zł, ponieważ na dzień złożenia wniosku ww. projektu uchwały w budżecie pozostała jedynie kwota 45.350 zł. W zaistniałej sytuacji nie jest możliwe przygotowanie nowego brzmienia załączników, których dotyczą proponowane zmiany tj. załącznika nr 8 i nr 3, co stanowi niezbędny element uchwały zmieniającej budżet. Informacyjnie podaję, że na wniosek OSiR w Sulechowie, zarządzeniem burmistrza Nr 0050.199.2015 z dnia 30 października 2015 r. dokonano zmian w planie wydatków zmniejszając kwotę 100 tys. zł o kwotę 54.650 zł, którą przeznaczono na zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia osobowe w jednostce OSiR w Sulechowie, z uwagi na brak możliwości realizacji wypłaty wynagrodzeń w miesiącu listopadzie br. Źródłem sfinansowania ww. wydatków były środki w dziale 926, rozdz. 92695, § 2360. Pozostała kwota planu w dziale 926, rozdz. 92695, § 2360, tj.45.350 zł jest zaproponowana w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.15.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2015 przedłożonym na sesję Rady Miejskiej w Sulechowie w listopadzie br. z przeznaczeniem na braki w planach finansowych placówek oświatowych. Na dzień 30 października 2015 r. z wniosków złożonych przez kierowników jednostek oświatowych wynikają braki środków finansowych w kwocie 1.827.325 zł, a więc sytuacja finansowa Gminy nie pozwala na przeznaczenie kwoty 100 ty. zł na wnioskowany cel”. Takie wyjaśnienia ze strony jednej i drugiej, proszę bardzo czy pan Rerus chce zabrać jeszcze głos.

**Radny Jan Rerus**, najpierw mam pytanie do pana przewodniczącego, czy poza radą, komuś głos pan udzieli, bo to będzie zależało od mojego głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, nie udzielię głosu z tego względu, że pan reprezentuje, po prostu.

**Radny Jan Rerus**, jako jeden z wnioskodawców o zwołanie sesji nadzwyczajnej muszę dopowiedzieć parę słów do uzasadnienia, ponieważ samo uzasadnienie było dość krótkie. Ja już wielokrotnie prezentowałem swoje stanowisko w zakresie pomocy na utrzymanie klubów sportowych i dlatego nie będę szczegółowo rozwijał się w tym temacie. Burmistrz również wielokrotnie prezentował swoje stanowisko a ostatnio w obszernym wywiadzie dla gazety lubuskiej. Na pewno, przynajmniej część radnych, zapoznana się a tym artykułem i chciałem tutaj zwrócić na jedną bardzo istotną dla mnie, wielokrotnie powtarzaną przez pana burmistrza wypowiedź „to radni decydują”, w domyśle ja jestem niewinny, ja bym może chciał, ale radni są tacy niedobrzy. To radni zdecydują. Tak proszę państwa,

burmistrz ma zdecydowanie rację i to nie zależnie, w jakim jest środowisku. W klubie to my decydujemy razem i każdy z nas osobno. My zdecydujemy o tym czy tą uchwałę przyjąć czy nie. Czy rzeczywiście tak w głębi serca chcemy wszystko likwidować. To przecież ostatnio burmistrzowi nadano taki przydomek, ale my nie musimy likwidować, my możemy pomóc. Mówimy o 100 tys. zł, czy to jest dużo, na pewno tak, czy to jest mało, też na pewno tak. Zależy jak na to spojrzeć. Każdy będzie interpretował to w zależności od swojego stanowiska i każdy będzie miał najprawdopodobniej rację. Nie mniej jak spojrzymy na niektóre wydatki, co pan burmistrz szeroko tutaj uzasadniał, to już wymaga to przynajmniej zastanowienia się. Nie będę rozwiązywał wątku, bo wszyscy wiemy, o jakie wydatki chodzi, ale np. zgoda na budowanie mieszkań socjalnych za 8 tys. zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Albo wydanie ponad 100 tys. zł, 117 tam chyba było, dla jednej osoby fizycznej, jednej osoby fizycznej nie dla ogółu społeczeństwa, zwiększając wartość jej nieruchomości. Czyli co, odpowiedź dla mnie jest oczywiście jasna. Nie tylko o te wydatki chodzi. Nie chodzi o 100 tys. zł, chodzi o politykę. Wszyscy radni mówią o miejscach pracy, o rozwoju gminy i oczywiście również mają rację. Czy myślicie, że tylko położenie geograficzne, dobry dojazd, uzbrojenie terenów, zwolnienia z podatków itp. mają wpływ na lokowanie inwestycji. Otóż na pewno wiecie, że nie. Jest również sfera kulturalno- rozrywkowa. Potrzeba zabezpieczenia, że się tak wyrażę, życia miasta i to jest również potrzebne nam. Nam obecnie mieszkającym w gminie Sulechów. Nie dawno byliśmy z wizytą, wszyscy pamiętają w Nowej Soli, zachwycaliśmy się ich rozwojem. I słusznie. A czy wiecie, państwo radni, jak tam jest oferta skierowana do mieszkańców. Oferta możliwości spędzenia wolnego czasu, powiem wam, ogromna, bardzo ogromna. I to jest również przyczyną ich sukcesu. Nie tylko położenie, nie tylko dobre negocjacje, ale oferta skierowana dla ludzi tam mieszkających. My w Sulechowie mogliśmy przynajmniej w soboty odprężyć się od stresu. Jak pamiętacie państwo przeważnie na przemian grał Orion i Zawisza Sulechów. Oriona w wydaniu skierowanym do mieszkańców już nie ma, o czym mówiłem na ostatniej sesji. Nie bójmy się tego powiedzieć, podziękowania za to, że go nie ma, należą się nam radnym. Klub piłkarski Lech, też swojego czasu samorządowcy doprowadzili do likwidacji i zobaczcie jak to było łatwo zlikwidować, a jak teraz trudno to odbudować. Nie wiadomo za ile lat to się odbuduje. Przypomnę, że Klub MLKS Zawisza, powstał 21 grudnia 1971 roku. Niektórych z państwa radnych nie było jeszcze na tym świecie. Zobaczcie, jaki to długi okres czasu. O sukcesach, porażkach, zawodniczkach i działaczach, mówiłem na ostatniej sesji prawie rok temu 30 grudnia, dlatego nie będę ponownie tego prezentował. Zobaczcie, państwo radni, ile trudu, pracy, dobrej woli, również samorządowców, musiało być, aby klub istniał przez 44 lata. Ile w tym czasie sprawił radości naszym mieszkańcom. Dzisiaj podniesienie ręki przeciw pomocy klubowi tak naprawdę likwiduje ten klub, po 44 latach. Mówiłem o tworzeniu miejsc pracy, przed chwilą. Jest jeszcze jedna sprawa, bardzo istotna, reklama. Klub Zawisza rozstawia nas na całą Polskę. Czy warto z tego zrezygnować. No każdy radny musi sobie odpowiedzieć sam. Czy rodzic z dziecka nie jest dumny jak ono osiąga sukcesy. I przeważnie nie patrzy na kasę, tylko daje, daje i dalej prowadzi go do sukcesu. Nie wiem ilu ludzi na tej sali wie, dlaczego właśnie w Cigacicach powstała fabryka np. wełny mineralnej na bazie jej obecnego Rockwool Polska i DBW. Nie jest to przypadek, proszę państwa, na pewno nie był to przypadek. A czyż nie jest to dla gminy rozwój i kasa, jest oczywiście. Nie będę o tym mówił, ale chciałem zwrócić uwagę, że decyzje podejmowane w danej chwili niejednokrotnie skutkują jeszcze przez kilkadziesiąt, a czasem i więcej lat, i to o tym dzisiaj państwo musicie wiedzieć. Jeżeli będzie podnosić rękę w tą czy w tą stronę. MLKS Roltex Zawisza Sulechów, kibice, mieszkańcy, nie proszą nas o danie pieniędzy, chociaż jest to z tym związane bezpośrednio. Oni proszą, oni krzyczą, oni wołają o pomoc, nie likwidujcie, państwo radni, klubu, nie odwracajcie się, my was potrzebujemy. Kiedyś oglądałem program, gdzie na Pacyfiku miała problem pewna łódź żaglowa z kilkoma osobami. Statki z ogromnymi ładunkami, wielki statki, po wysłaniu sygnału SOS, wytyczyły tam kurs, na ratunek. Nie patrzyli na dodatkowe koszty, że poniosą starty, że sami mogą mieć problemy. Ot zwykły, a tak wielki odruch ludzki. Człowiek wzywa pomocy, daje sygnał SOS to trzeba mu pomóc. Ludzie tak postępują. Taki sygnał, proszę państwa, dzisiaj do państwa radnych wysłał MLKS Roltex Zawisza Sulechów. Pomóżcie, nie likwidujcie nas. Szanowni państwo radni, odpowiedzmy na wołanie konającego. Budżet się nie zawali, zagłosujemy za pomocą dla klubu. Kończąc proszę bardzo o głosowanie za przyjęciem projektu naszej uchwały. Ale

jedno słowo, panie przewodniczący, ponieważ w opisie, jak przewodniczący przeczytał, że nie ma pieniędzy, zostało 45 tys. a 55 tys. sobie poszło. Jak pamiętacie, państwo radni, 30 grudnia 2014 r. nie tylko 100 tys. przeniesiono na tzw. rezerwę, ale w różnych punktach i tych pieniędzy pozostaje, że się też tak wyrażę „w ukryciu”, więcej w naszym budżecie. Na ostatniej sesji, złożyliśmy wniosek o to, żeby taką uchwałę podjąć. Nie było mowy o tym, że nie ma tych pieniędzy. Uważam, i to z całą odpowiedzialnością mówię, że 30 października, jeżeli tak tam było napisane, 30 października, burmistrz wydał zarządzenie, to zrobił to zdecydowanie celowo. W związku z tym, po wypowiedziach tutaj, bo wiem, że pan radny Grzeszyński chce zabrać głos, po wypowiedziach, chcę dla klubu 20 min przerwy, abym spojrział w swoje notatki i mógł zobaczyć, co mogę zaproponować, skąd wziąć te 55 tys., żeby nie było odrzucenia tylko, dlatego, że pan burmistrz powiedział, że na tym koncju nie ma pieniędzy.

**Radny Czesław Grzeszyński**, jako, że przedstawiciel MLKS Zawisza, nie będą mogli zabrać tutaj głosu, więc ja chciałem przeczytać oświadczenie w imieniu tytularnego sponsora MLKS Roltex, przepraszam MLKS Zawisza Sulechów. „Oświadczenie. Ja, Prezes Zarządu P.W. Roltex sponsor tytularny klubu sportowego MLKS Roltex Zawisza Sulechów, oświadczam, że wszelkie informacje upowszechniane przez radę miejską, przez burmistrza Sulechowa na temat finansowania klubu I ligowego siatkówki kobiet, są fałszywe oraz niezgodne z prawdą i niemające pokrycia w żadnych aktach. Nie jest prawdą, że klub otrzymał jakiegokolwiek środki finansowe z gminy Sulechów na sezon sportowy 2015/2016. Kwota w wysokości 450 tys. zł otrzymana w styczniu 2015 r. dotyczyła sezonu 2014/2015. To po pierwsze. Po drugie, oświadczam, że przed podpisaniem umowy sponsora tytularnego na sezon 2015/2016, przeprowadziłem szereg rozmów z burmistrzem Sulechowa, osobiście, w gronie przedstawicieli PLPS, Zarządu MLKS Zawisza. Z każdego z tych spotkań burmistrz Sulechowa zapewniał i obiecał, że środki na działalność klubu są zapewnione i nie wyobraża sobie likwidacji MLKS Zawisza. Ustalenia były następujące, 100 tys. zł do października 2015 r., natomiast rok 2016 450 tys. zł, po negocjacjach 350 tys. zł. Ustalenia te brzmiały wiarygodnie do czasu ostatniego spotkania, na którym pan burmistrz podtrzymywał swoje deklaracje, ale warunkując je zgodą radnych. Aczkolwiek budzi wątpliwość wiarygodność pana burmistrza, gdyż nie postawił pod głosowanie żadnego wniosku. Okazało się, że radni koalicji pana burmistrza, na wniosek opozycji, nie wyrazili zgody tym samym wszystkie deklaracje burmistrza stały się obietnicami bez pokrycia i została zastosowana zasada tzw. ja chciałem, ale mi nie pozwolono. To skandal. To brak odpowiedzialności za słowa i obietnice. Zaznaczam, że działalność dotychczasowa klubu, ta najpotrzebniejsza była możliwa tylko i wyłącznie z przekazywanych środków od sponsorów, w tym od P.W. Roltex, jako sponsora tytularnego, zgodnie z podpisaną umową. W związku z takim stanem rzeczy oraz brakiem zgody na finansowanie przez gminę Sulechów funkcjonowania klubu I ligowego MLKS Zawisza proponuję następujące rozwiązanie: każdy radny mógłby przekazać 3 miesięczne diety i 3 miesięczne wynagrodzenie burmistrza na funkcjonowanie klubu do dnia 31 grudnia 2015 r. Skoro my przedsiębiorcy możemy przekazywać własne prywatne pieniądze na sponsoring, to również radni i pan burmistrz, dla dobra ogółu społeczeństwa oraz renomy i prestiżu gminy Sulechów winni podjąć taką inicjatywę i deklarację. Podpisane sponsor tytularny P.W. Roltex sp. z o.o Prezes Zarządu Krzysztof Koniuszy”.

**Radny Łukasz Bartoszewicz**, bardzo mi się nie podoba, że od jakiegoś czasu jest nagonka, że to rada miejska, chce zlikwidować klub Zawisza. W żadnym wypadku tak nie było i tak nie jest, po prostu nie mamy tych pieniędzy, nie stać nas. A to co pan tutaj Koniuszy powiedział, że ja jakbym miał 3 miesięczną swoją dietę przekazać, to wolalbym na szkołę przekazać, albo na dzieci, na jakiś mały klub sportowy, który nie mają pieniędzy. Tutaj było raz pismo wystawione do pana burmistrza z Akademii Lecha Sulechów, o 1 tys. zł, dofinansowanie do wyjazdów dzieci na zawody sportowe. Odpowiedź była odmowna. A całe pieniądze gminne uciekają po prostu na Zawiszę. I to nie jest tak, że tutaj my radni chcemy zlikwidować Zawiszę. Jeżeli Zawisza sobie nie poradziła, to nie ma pewności, że poradzi sobie w przyszłym sezonie. Proszę zobaczyć, co się dzieje z Falubazem w Zielonej Górze, też sobie finansowo nie radzi. To jest sport zawodowy i tutaj po prostu parę osób bawi się w ten sport i nie można małej grupy kibiców tutaj w Sulechowie zostawić takie pieniądze, a co reszta mieszkańców ma powiedzieć na to.



Więcej uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, ogłosił 20 min przerwy.

Po przerwie.

**Radny Jan Rerus**, panie przewodniczący, jeszcze raz zadam pytanie, czy nie udzieliłby pan głosu panu Romanowi Rakowskiemu, jako radnemu rady powiatu?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, nie. Zgłosiła się do mnie zawodniczka jedna, kapitan. To, jeżeli udzielimy kapitanowi głosu to udzielę też stronie przeciwnej, ale proszę państwa ja nie chciałbym doprowadzić do tego, że sprawy potoczą się w sądzie, bo, ta osoba, która chce wystąpić przeciwnie do Zawiszy, naprawdę ma mocne argumenty, a nie chciałabym po prostu w tym kierunku iść. I dlatego, przepraszam bardzo, nie udzielę pani głosu i nie udzielę przeciwnej stronie. Po prostu zamknijmy to w swoim gronie. Proszę bardzo, jeżeli są pomówienia dlatego, to tym bardziej nie chcę udzielić głosu.

**Radny Jan Rerus**, dziękuję bardzo. Sesja rządzi się tymi prawami, że kieruje ją, obradami zawsze przewodniczący obrad. W związku z tym, że pan burmistrz zaskoczył nas swoją decyzją czy zarządzeniem, biorąc akurat z tej półki pieniądze. W związku z tym składam poprawkę do projektu uchwały, ponieważ te pieniądze żeby państwo mogli przegłosować, muszą skądś być wzięte. W związku z tym w § 1 ust. 1 odnośnik 2, gdzie jest napisane „zmniejsza się w dziale 926 rozdział 92695 § 2360 o kwotę 100.000 zł, wniosek mój jest, żeby ten zapis był zmieniony, zmniejsza się o kwotę 45 tyś. zł. To jest jedna zmiana. Druga zmiana dołożyć odnośnik 3 i zmniejsza się w dziale 600 rozdział 616 § 6050 o kwotę 55 tyś. zł. I tutaj jak państwo widzą, w pierwszym odnośniku jest 100 tyś. zł, czyli zmniejszenia równają się zwiększeniu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, panie burmistrzu, proszę.

**Radny Jan Rerus**, przepraszam będą bardzo złośliwy, teraz. Ja zadałem pytanie, czy komuś spoza rady udzieli pan głosu, powiedział pan nie. Pan burmistrz jest spoza rady, jedynie panie skarbnik mogłaby na to udzielić głosu. Ale pan burmistrz jest spoza rady.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, przepraszam panie radny, jeżeli mówię do pana burmistrza tzn., że nie znaczy, że pan burmistrz nie odda głosu pani skarbnik. Nie mogę zwrócić się do pani skarbnik bezpośrednio.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny**, padają tutaj oskarżenia pod moim adresem i chciałem zająć stanowisko. Jeżeli w ogóle pan mnie dopuści do głosu. Jeżeli nie to pani skarbnik oczywiście odpowie tutaj na postawione, czy z § które pan przytoczył, czy możemy ewentualnie tutaj jak gdyby państwu dać do dyspozycji żeby podjąć stosowną uchwałę. Tak czy nie. Natomiast ja mimo wszystko, panie przewodniczący, w kilku zdaniach chciałem się odnieść do tego, co tu padło. Jest to w moim przekonaniu insynuacje, świadome wypowiedane między innymi, dlatego, że ja nie mogę zabrać głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, panie burmistrzu, przepraszam bardzo, ja w tym wypadku stanę, jak rozmawiałem z panią kapitan drużyny, po prostu chciałbym żeby pani skarbnik zabrała głos. Nie chciałbym, żeby emocje tutaj przewyższyły i były górą.

**Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik**, jeśli chodzi o zmianę, o zaproponowaną zmianę kwotę 45 tyś zł to na dzień dzisiejszy rzeczywiście taki plan jest. Natomiast zostało to zaproponowane do zmniejszenia na najbliższą sesję rady miejskiej do uchwały budżetowej, z uwagi na te braki, które pan przewodniczący odczytał. Natomiast, jeżeli chodzi o rozdział 616 § 6050, tam są rzeczywiście inwestycje w drogi gminne. Na dzień dzisiejszy inwestycje są rozliczane i nie wiem, nie umiem na ten moment odpowiedzieć, czy będzie to możliwe, bo akurat inwestycje są na etapie końcowego rozliczania. Także nie wiem ile może nam zająć, 2 tygodnie myślę powinniśmy mieć informacje, tak. Dokument spływają, jeżeli chodzi o inwestorów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar**, ale na tą chwilę, po prostu, nie ma tych pieniędzy.

**Skarbnik Gminy Magdalena Klucznik**, w planie, można powiedzieć, że są. Natomiast czekamy na rozliczenie tutaj. Chodzi o to, że są w trakcie rozliczania i zobaczymy, jakie to będą rzędu oszczędności. Wiadomo, że jak jest plan założony, zawsze po przetargach te kwoty są dużo niższe.

Natomiast na dzień dzisiejszy nie mamy zamkniętego tego etapu rozliczeń. Nie jestem w stanie powiedzieć czy będzie to kwota 100, 200 może i milion. Nie umiem odpowiedzieć na ten moment.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, padł wniosek, proszę państwa musimy go przegłosować. Kto jest za przyjęciem wniosku pana radnego Jana Rerusa.**

głosów za wnioskiem 7

głosów przeciw 12

głosów wstrzymał się 1.

Wniosek nie przeszedł. Przechodzimy do głosowania projektu uchwały.

Uchwała została odrzucona w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za projektem 7

głosów przeciw 13

głosów wstrzymał się nie było

| Lp | Imię i Nazwisko                    | za | przeciw | wstrzymujący się |
|----|------------------------------------|----|---------|------------------|
| 1  | Bartoszewicz Łukasz                | -  | x       | -                |
| 2  | Bodnar Piotr                       | -  | x       | -                |
| 3  | Ciesielski Wiesław                 | -  | x       | -                |
| 4  | Grzeszyński Czesław                | x  | -       | -                |
| 5  | Kaczmar Stanisław                  | -  | x       | -                |
| 6  | Kaczmar Zbigniew                   | -  | x       | -                |
| 7  | Kluczyński Krzysztof               | -  | x       | -                |
| 8  | Kozłowski Julian                   | x  | -       | -                |
| 9  | Kozłowski Roman                    | x  | -       | -                |
| 10 | Łukaszenko Agnieszka               | -  | x       | -                |
| 11 | Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena | x  | -       | -                |
| 12 | Murkowski Radosław                 | -  | x       | -                |
| 13 | Musiałek Elżbieta                  | -  | x       | -                |
| 14 | Rerus Jan                          | x  | -       | -                |
| 15 | Różycki Sebastian                  | -  | x       | -                |
| 16 | Sowiński Arkadiusz                 | x  | -       | -                |
| 17 | Suwata Barbara                     | -  | x       | -                |
| 18 | Szeląg Agnieszka                   | x  | -       | -                |

|    |                  |   |   |   |
|----|------------------|---|---|---|
| 19 | Wilczyński Roman | - | X | - |
| 20 | Włodek Waldemar  | - | X | - |

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**Pkt. 4**

**zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XVII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 14.50.

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

Bartosz Buda

  
.....  
  
.....  
  
.....

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulechowie

  
Stanisław Kaczmar